نثری نسبتاً پخته و عالمانه دارد.

### امتیازات حدائق البلاغه:

یکی از نشانه‌های اهمیت و ارزش ادبی این اثر در شبه قاره هند این است که این

کتاب چندین بار در هند به صورت چاپ سنگی درآمده است<sup>(۳)</sup> و در سال ۱۸۴۲ میلادی نیز محقق و منتقد برجسته شبه قاره، امام بخش صهبائی (مقتول ۱۸۵۷ م / ۱۲۷۴ هـ.ق.) آن را به زبان اردو برگردانده است و مستشرق معروف فرانسوی، گارسین دوتاسی (Garcin de Tassy) نیز در سال ۱۸۴۴ میلادی آن را به زبان فرانسه ترجمه کرده و در مقدمه کتاب خود بر ارزش و اهمیت این اثر فقیر دهلوی تأکید ورزیده است.<sup>(۴)</sup>

امتیازات کتاب **حدائق البلاغه** را بدین شرح می‌توان برشمرد: